Gerichts-Ordn. Tit. XLV. §. 10. Desgleichen
wann ic.

CARPZ. P. II. Conf. 46. def. 33.

add. STRUV. Synt. Iur. Feud. Cap. XIII. §. 7.

n. 6. et Cap. XIV. §. 27.

Immassen auch die Töchter wegen ihrer Ausstattung aus dem Väterlichen Lehn, vor allen anderen ihrer Brüder Gläubigern, wenn schon dieselben von denen Brüdern ausdrückliche hypothec darauf erlanget, zubezahlen,

Gerichts-Ord. Tit. XLV. §. 13. Es trägt sich ic.

So erscheint daraus allenthalben soviel, daß Christoph Ehrenfried von Pl. mit seiner Forderung aus dem Lehn-Guthe Tr. und von denen darauf licitirten Kaufgeldern vor des debitoris communis Schwestern ihrer verconsentirten Lehn-Schuld nicht zuvergnügen. V. N. W.

OBSER-

OBSERVATIO II.

*Dispositio legis XI. Cod. Qui
pot. in pign., secundum quam publica hypo-
theca priuatae, nullo habito temporis di-
scrimine, praefertur, ad hypothecas
tacitas, sive legales, haud per-
tinet.*

*G*enuinus adductae legis XI. Cod. *Qui pot. in pign.*
fensus non alias est, quam quod, posteaquam
instrumentum obligationis rite confessum
fuerat, uel de personali actione, aut de hypotheca,
in hoc ipso instrumento constituta, eiusque praece-
gatiua et praelationis iure, in concursu cum aliis cre-
ditoribus hypothecariis, quaestio exoriatur. Priori
casu supposito, nihil omnino refert, sive eiusmodi
instrumentum autoritate *publica*, scilicet iudicis, uel
notarii, sive *privatum*, sive adhibitis testibus, sive secre-
to, factum sit. Sine ullo enim istarum rerum discri-
mine actio personalis aduersus contrahentes exerce-
ri potest, dummodo hi instrumentum scripserint, uel
saltem eidem isti subscripterint. Posteriori autem
casu, si de hypotheca, in hoc instrumento constitu-
ta, lis moueat, distinguere placet Legislatori, utrum
illud ipsum instrumentum *publice*, aut *quasi publice*, id
est, cum trium uel plurium probatae atque integræ
opinionis uirorum subscriptione, confessum, an *priv-
atum* a contrahentibus tantum sine aliorum interuen-

B

tu

tu scriptum fuerit. Et sic ipse quidem Legislator *publicum ac quasi publicum instrumentum*, cum in eo fraudis suspicio exulet, *priuato* ita praefert, ut hypotheca, in priuato instrumento, constituta, licet haec tempore prior sit, hypothecae, in publico instrumento concessae, quantumuis posteriori, omnino cedere debeat. Cum igitur hac in lege de concursu duarum *expressarum* hypothecarum inter se, quarum altera quidem *priuata*, altera uero *publica*, siue *quasi publica*, nempe trium vel plurium testium subscriptione corroborata, est, duntaxat sermo sit, plane non liquet, quaratione I^{CTI} Gissenses illam ad hypothecas *tacitas*, siue *legales*, prorogare, item inter hypothecam legalem, simpliciter tam, et eam legalem, cui hypotheca conuentionalis publica accessit, distinguere, atque legalem simplicem, et si priorem, alteri legali, licet posteriori, postpone-re potuerint. Putarunt utique illi, quod, quando tacitae, vel legali, hypothecae insuper publica contrahentium conuentio de iure pignoris constituendo accessisset, maiori cum efficacia uniuersum negotium celebratum fuerit, quam ubi sola lex iura pignoris tribuat, quoniam duplex vinculum fortius, quam unicum, liget. At enim uero nullam uidemus idoneam rationem, cur a communi obseruantia fori recedere, legisque uerba ultra disponentis mentem et uoluntatem exten-dere, nos oporteat, quoniam lex nostra super tacitis, vel legalibus, hypothecis ne unica quidem syllaba disponit. Conuentionis enim vinculum, cum hoc loco pro impertinenti plane, atque superfluo habendum sit, fortiori obligationem, ac pinguius ius, conferre non potest, cum ille satis tutus sit, cui leges pigno-